
収 支 補 正 予 算 書

公益財団法人かずさＤＮＡ研究所

令 和 ３ 年 度



（単位：千円）

科目 補正後 当初予算 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 16,638 16,916 △ 278

　　　　基本財産受取利息 16,638 16,916 △ 278

　　　②受取会費 9,300 10,550 △ 1,250

　　　　賛助会員受取会費 9,300 10,550 △ 1,250

　　　③受取補助金等 1,421,934 1,281,577 140,357

　　　　受取地方公共団体補助金 1,041,332 1,041,332 0

　　　　外部研究資金収益 364,185 229,722 134,463

　　　　その他受取補助金等 16,417 10,523 5,894

　　　④研究支援収益 1,450,000 900,000 550,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 900,000 550,000

　　　⑤受取寄付金 1,500 1,800 △ 300

　　　　受取寄付金 1,500 1,800 △ 300

　　　⑥雑収益 9,605 9,427 178

　　　　受取利息 5 5 0

　　　　共同研究フロアー収益 7,884 9,422 △ 1,538

　　　　その他の収益 1,716 0 1,716

　　　経常収益計 2,908,977 2,220,270 688,707

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 2,284,570 2,177,336 107,234

　　　　役員報酬 29,724 30,655 △ 931

　　　　給料手当 321,703 328,240 △ 6,537

　　　　臨時雇賃金 58,921 68,888 △ 9,967

　　　　報酬 199,618 218,730 △ 19,112

　　　　賞与引当金繰入額 41,064 29,427 11,637

　　　　退職給付費用 33,103 10,217 22,886

　　　　法定福利費 84,819 94,193 △ 9,374

　　　　広告宣伝費 242 300 △ 58

　　　　交際費 19 68 △ 49

　　　　会議費 627 1,721 △ 1,094

　　　　旅費交通費 2,014 3,623 △ 1,609

　　　　通信運搬費 12,088 9,246 2,842

　　　　固定資産減価償却費 166,942 147,888 19,054

　　　　リース資産減価償却費 135,878 263,616 △ 127,738

　　　　消耗品費 528,840 456,905 71,935

　　　　図書費 1,078 1,189 △ 111

　　　　修繕費 30,771 32,159 △ 1,388

　　　　印刷製本費 2,010 2,015 △ 5

　　　　燃料費 64 54 10

　　　　光熱水料費 127,543 119,813 7,730

　　　　賃借料 98,725 6,224 92,501

収支補正予算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



（単位：千円）

科目 補正後 当初予算 増減 備考

収支補正予算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

　　　　保険料 231 249 △ 18

　　　　諸謝金 516 1,541 △ 1,025

　　　　租税公課 78,045 60,236 17,809

　　　　支払負担金 2,356 1,217 1,139

　　　　委託費 307,726 278,293 29,433

　　　　研修費 112 24 88

　　　　手数料 16,507 5,590 10,917

　　　　支払利息 3,267 5,000 △ 1,733

　　　　雑費 17 15 2



（単位：千円）

科目 補正後 当初予算 増減 備考

収支補正予算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

　　　②管理費 89,960 90,029 △ 69

　　　　役員報酬 6,215 4,807 1,408

　　　　給料手当 5,605 7,030 △ 1,425

　　　　臨時雇賃金 164 315 △ 151

　　　　報酬 1,132 1,888 △ 756

　　　　賞与引当金繰入額 6,310 5,225 1,085

　　　　退職給付費用 582 1,205 △ 623

　　　　法定福利費 7,509 8,185 △ 676

　　　　福利厚生費 4,040 3,733 307

　　　　交際費 55 173 △ 118

　　　　会議費 863 751 112

　　　　旅費交通費 1,300 1,808 △ 508

　　　　通信運搬費 5,870 4,542 1,328

　　　　固定資産減価償却費 5,085 5,359 △ 274

　　　　消耗品費 7,700 7,561 139

　　　　図書費 20 59 △ 39

　　　　修繕費 1,754 3,348 △ 1,594

　　　　印刷製本費 80 111 △ 31

　　　　燃料費 30 227 △ 197

　　　　光熱水料費 6,947 9,877 △ 2,930

　　　　賃借料 4,050 3,940 110

　　　　保険料 672 654 18

　　　　諸謝金 4,000 1,187 2,813

　　　　租税公課 1,500 1,526 △ 26

　　　　支払負担金 400 435 △ 35

　　　　委託費 16,577 14,951 1,626

　　　　研修費 85 390 △ 305

　　　　手数料 1,400 646 754

　　　　雑費 15 96 △ 81

　　　経常費用計 2,374,530 2,267,365 107,165

　　　当期経常増減額 534,447 △ 47,095 581,542

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 77,650 0 77,650

　　(2) 経常外費用 2,186 0 2,186

　　　当期経常外増減額 75,464 0 75,464

　　　当期一般正味財産増減額 609,911 △ 47,095 657,006

　　　一般正味財産期首残高 5,653,315 5,614,136 39,179

　　　一般正味財産期末残高 6,263,226 5,567,041 696,185

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,263,226 5,567,041 696,185



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 16,638 16,638 0 16,638

基本財産受取利息 0 0 16,638 16,638 0 16,638

②受取会費 0 0 9,300 9,300 0 9,300

賛助会員受取会費 0 0 9,300 9,300 0 9,300

③受取補助金等 1,230,559 103,134 0 1,333,693 88,241 1,421,934

受取地方公共団体補助金 858,166 103,134 0 961,300 80,032 1,041,332

外部研究資金収益 364,185 0 0 364,185 0 364,185

その他受取補助金等 8,208 0 0 8,208 8,209 16,417

④研究支援収益 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

⑤受取寄付金 1,500 0 0 1,500 0 1,500

受取寄付金 1,500 0 0 1,500 0 1,500

⑥雑収益 1,174 42 0 1,216 8,389 9,605

受取利息 0 0 0 0 5 5

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 7,884 7,884

その他の収益 1,174 42 0 1,216 500 1,716

経常収益計 2,683,233 103,176 25,938 2,812,347 96,630 2,908,977

（２）経常費用

①事業費 2,184,860 99,710 0 2,284,570 2,284,570

役員報酬 26,170 3,554 0 29,724 29,724

給料手当 298,163 23,540 0 321,703 321,703

臨時雇賃金 57,413 1,508 0 58,921 58,921

報酬 188,854 10,764 0 199,618 199,618

賞与引当金繰入額 38,526 2,538 0 41,064 41,064

退職給付費用 31,691 1,412 0 33,103 33,103

法定福利費 79,235 5,584 0 84,819 84,819

広告宣伝費 0 242 0 242 242

交際費 0 19 0 19 19

会議費 405 222 0 627 627

旅費交通費 1,894 120 0 2,014 2,014

通信運搬費 12,060 28 0 12,088 12,088

固定資産減価償却費 163,559 3,383 0 166,942 166,942

リース資産減価償却費 135,878 0 0 135,878 135,878

消耗品費 522,266 6,574 0 528,840 528,840

図書費 1,066 12 0 1,078 1,078

修繕費 27,703 3,068 0 30,771 30,771

印刷製本費 10 2,000 0 2,010 2,010

燃料費 44 20 0 64 64

光熱水料費 115,027 12,516 0 127,543 127,543

賃借料 98,725 0 0 98,725 98,725

保険料 80 151 0 231 231

諸謝金 155 361 0 516 516

租税公課 78,010 35 0 78,045 78,045

支払負担金 2,356 0 2,356 2,356

委託費 285,800 21,926 0 307,726 307,726

研修費 112 0 0 112 112

手数料 16,379 128 0 16,507 16,507

支払利息 3,267 0 0 3,267 3,267

雑費 12 5 0 17 17

収支補正予算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支補正予算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 89,960 89,960

役員報酬 6,215 6,215

給料手当 5,605 5,605

臨時雇賃金 164 164

報酬 1,132 1,132

賞与引当金繰入額 6,310 6,310

退職給付費用 582 582

法定福利費 7,509 7,509

福利厚生費 4,040 4,040

交際費 55 55

会議費 863 863

旅費交通費 1,300 1,300

通信運搬費 5,870 5,870

固定資産減価償却費 5,085 5,085

消耗品費 7,700 7,700

図書費 20 20

修繕費 1,754 1,754

印刷製本費 80 80

燃料費 30 30

光熱水料費 6,947 6,947

賃借料 4,050 4,050

保険料 672 672

諸謝金 4,000 4,000

租税公課 1,500 1,500

支払負担金 400 400

委託費 16,577 16,577

研修費 85 85

手数料 1,400 1,400

雑費 15 15

経常費用計 2,184,860 99,710 0 2,284,570 89,960 2,374,530

当期経常増減額 498,373 3,466 25,938 527,777 6,670 534,447

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 77,650 77,650 77,650

（２）経常外費用 643 643 1,543 2,186

当期経常外増減額 77,007 0 0 77,007 △ 1,543 75,464

当期一般正味財産増減額 575,380 3,466 25,938 604,784 5,127 609,911

一般正味財産期首残高 768,015 28,751 4,818,000 5,614,766 38,549 5,653,315

一般正味財産期末残高 1,343,395 32,217 4,843,938 6,219,550 43,676 6,263,226

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 1,343,395 32,217 4,843,938 6,219,550 43,676 6,263,226


